[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2020

   № 688
г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 22.05.2020 №369 «Об установлении и исполнении расходных обязательств по строительству, (реконструкции), капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения»
В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 16.12.2019 № 75-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация Фурмановского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 22.05.2020 №369 «Об установлении и исполнении расходных обязательств по строительству, (реконструкции), капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. подпункт пункт 2.2.1 пункта 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджета Ивановской области на проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (далее – субсидии), предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств, в размере:

в 2020 году 79,64%;

в 2021 году 95,0%;

в 2022 году 95,0 %

от объема расходных обязательств, указанных в пункте 2 настоящего Постановления.»;
1.2. пункт 2 Постановления дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Утвердить источники финансового обеспечения расходных обязательств, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, на 2020 - 2022 годы согласно Приложению 2 к настоящему постановлению (прилагается).»;
1.3. дополнить Постановление Приложением 2 (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном издании «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Фурмановского муниципального района.
4. Контроль исполнения Постановления возложить на заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района О.В.Куранову.
	Глава Фурмановского
муниципального района
	Р.А.Соловьев

Н.А.Комиссарова
2-00-22

	Приложение

к постановлению администрации

Фурмановского муниципального района

от 16.09.2020 № 688

	Приложение 2

к постановлению администрации

Фурмановского муниципального района

от 22.05.2020 № 369

Источники финансового обеспечения расходного обязательства Фурмановского городского поселения и Фурмановского муниципального района, возникающих в связи с осуществлением органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, касающимся проведения на муниципальном уровне мероприятий по строительству, (реконструкции), капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2020 – 2022 годы
руб.
	Наименование
расходного обязательства
	Объём финансового обеспечения всего, руб.
	в том числе:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	средства бюджета

Ивановской области
	средства местного бюджета

	бюджет Фурмановского муниципального района

	Ремонт дороги ул.Больничная;

ул.Учительская;

окружная дорога через пекарню;

участок дороги ул.Советская с.Дуляпино
	6 109 912,61

	4 865 916,88
	1 243 995,73

	Расходы на проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов

	4 921 808,6

	4 675 718,17
	246 090,43

	Расходы на проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов

	5 222 122,35
	4 961 016,23
	261 106,12

	бюджет Фурмановского городского поселения

	Ремонт участка дороги  ул.Большевистская г.Фурманов
	2 543 329,62

	2 416 163,13
	127 166,49

	Ремонт участка дороги

ул. Возрождения (от д. 29 до ж/д переезда) г.Фурманов
	1 351 250,46

	1 283 687,93
	67 562,53

	Ремонт участка дороги

ул. Советская г.Фурманов
	675 320,84

	641 554,79
	33 766,05

	Ремонт участка дороги
 ул. Дачная г.Фурманов
	1 566 480,98

	1 488 156,93
	78 324,05

	Ремонт участка дороги
ул. Жданова г.Фурманов
	1 401 005,28

	1 330 948,35
	70 056,93

	Содержание автомобильных дорог местного значения

	7 242 759,43

	6 880 621,45
	362 137,98

	Содержание автомобильных дорог местного значения

	7 684 690,5
	7 300 455,97
	384 234,53